_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1406//2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 290/2018
03 de outubro de 2018

Súmula:CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE COM
PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o processo de aposentadoria da servidora FLORA RAMIRES DE ALMEIDA.

DECRETA

Art. 1º. Fica concedido à servidora FLORA RAMIRES DE ALMEIDA, brasileira,
servidora pública municipal, portadora da Cédula de identidade RG. nº 12.683.525 e
inscrita no CPF/MF sob nº 005.317.198-55, residente e domiciliada na cidade de Nova
Londrina-PR., APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE COM PROVENTOS
PROPORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, no cargo efetivo de gari/margarida,
constante dos CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO da Lei Municipal nº 80/2017, nos
termos do art. 40, § 1º, inciso III, letra “b” da C.F./88 e art. 41, da Lei Municipal nº
1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 908,44 (novecentos e oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme planilha de
cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com fundamento no § 3º, art. 39 c/c
art. 7º inc. VII, da C.F./88, um salário mínimo nacional.

Art. 3° - O provento de aposentadoria da servidora será revisto com fundamento no §
8º do art. 40 da C.F./88, sem paridade com o servidor em atividade.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1406//2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 291/2018
03 de outubro de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Voluntária por Idade.

Considerando o requerimento do servidor, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado das suas funções, a Servidora Pública Municipal FLORA RAMIRES DE
ALMEIDA, matrícula nº 49011, portador da cédula de identidade R.G. nº 12.683.525-
SSP/PR e CPF nº 005.317.198-55, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de Margarida, admitido

em 12 de agosto de 2004, pela Decreto nº 164/2004.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e percebendo
os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Público do
Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 03 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1406//2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 238/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: HEROLD & CANUTO LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 07.575.441/0001-60

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2018

Valor Contratual: R$. 78.450,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.
.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1406//2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 239/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº. 25.080.324/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E TALHERES DESCARTÁVEIS PARA MARMITEX, QUE SERÃO UTILIZADOS
PARAATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2018

Valor Contratual: R$ 17.874,50 (dezessete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 03 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1406//2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 240/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUCIA APARECIDA L OLIVEIRA ME
CNPJ nº. 01.375.952/0001-52

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2018

Valor Contratual: R$ 1.162,20 (um mil, cento e sessenta e dois reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 290/2018
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 291/2018
	  03 de outubro de 2018
	DECRETA
	Art. 1º -Fica exonerado das suas funções,  a Serv
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2018